
自治体名：湖北広域行政事務センター
年度：令和3年度

（単位：円）

区分区分区分区分
前年度末残高前年度末残高前年度末残高前年度末残高

(A)(A)(A)(A)
本年度増加額本年度増加額本年度増加額本年度増加額

(B)(B)(B)(B)
本年度減少額本年度減少額本年度減少額本年度減少額

(C)(C)(C)(C)

本年度末残高本年度末残高本年度末残高本年度末残高
(A)+(B)-(C)(A)+(B)-(C)(A)+(B)-(C)(A)+(B)-(C)

(D)(D)(D)(D)

本年度末本年度末本年度末本年度末
減価償却累計額減価償却累計額減価償却累計額減価償却累計額

(E)(E)(E)(E)

本年度償却額本年度償却額本年度償却額本年度償却額
(F)(F)(F)(F)

差引本年度末残高差引本年度末残高差引本年度末残高差引本年度末残高
(D)-(E)(D)-(E)(D)-(E)(D)-(E)
(G)(G)(G)(G)

事業用資産 13,309,217,521 192,225,000 203,321,450 13,298,121,071 5,240,536,236 215,025,629 8,057,584,835

　土地 1,932,675,830 - - 1,932,675,830 - - 1,932,675,830

　立木竹 - - - - - - -

　建物 11,180,131,954 - 203,321,450 10,976,810,504 5,231,034,198 213,657,478 5,745,776,306

　工作物 15,251,286 - - 15,251,286 9,502,038 1,368,151 5,749,248

　船舶 - - - - - - -

　浮標等 - - - - - - -

　航空機 - - - - - - -

　その他 - - - - - - -

　建設仮勘定 181,158,451 192,225,000 - 373,383,451 - - 373,383,451

インフラ資産 - - - - - - -

　土地 - - - - - - -

　建物 - - - - - - -

　工作物 - - - - - - -

　その他 - - - - - - -

　建設仮勘定 - - - - - - -

物品 7,503,361,986 - 59,100,695 7,444,261,291 6,225,775,522 129,261,107 1,218,485,769

無形固定資産 10,190,426 - - 10,190,426 10,020,506 1,189,980 169,920

　ソフトウェア 10,190,426 - - 10,190,426 10,020,506 1,189,980 169,920

　その他 - - - - - - -

合計 20,822,769,933 192,225,000 262,422,145 20,752,572,788 11,476,332,264 345,476,716 9,276,240,524

有形固定資産の明細有形固定資産の明細有形固定資産の明細有形固定資産の明細



基金の明細基金の明細基金の明細基金の明細
自治体名：湖北広域行政事務センター
年度：令和３年度

(単位：円)

種類 現金預金 有価証券 土地 その他
合計

(貸借対照表計上額)
(参考)財産に関する

調書記載額

施設整備基金 180,351,228 180,351,228 180,351,228

合計 180,351,228 0 0 0 180,351,228 180,351,228



引当金の明細引当金の明細引当金の明細引当金の明細
自治体名：湖北広域行政事務センター
年度：令和３年度

(単位：　円)

目的使用 その他

賞与等引当金 19,354,101 19,064,160 19,354,101 19,064,160

退職手当引当金 94,281,866 7,966,455 0 102,248,321

合計 113,635,967 27,030,615 19,354,101 0 121,312,481

区分 前年度末残高 本年度増加額
本年度減少額

本年度末残高



地方債等（借入先別）の明細地方債等（借入先別）の明細地方債等（借入先別）の明細地方債等（借入先別）の明細
自治体名：湖北広域行政事務センター
年度：令和３年度

(単位：円)

うち1年内償還予定 うち共同発行債 うち住民公募債

【通常分】

　一般公共事業 337,488,539 18,767,111 131,288,539 206,200,000

　公営住宅建設

　災害復旧

　教育・福祉施設

　一般単独事業

　その他

【特別分】

　臨時財政対策債

　減税補てん債

　退職手当債

　その他

　合計 337,488,539 18,767,111 131,288,539 206,200,000

市場公募債 その他種類 地方債等残高 政府資金
地方公共団体
金融機構

市中銀行
その他の
金融機関



地方債等（利率別）の明細地方債等（利率別）の明細地方債等（利率別）の明細地方債等（利率別）の明細
自治体名：湖北広域行政事務センター
年度：令和３年度

(単位：円)

地方債等残高 1.5%以下
1.5%超
2.0%以下

2.0%超
2.5%以下

2.5%超
3.0%以下

3.0%超
3.5%以下

3.5%超
4.0%以下

4.0%超
(参考)

加重平均
利率

337,488,539 334,548,398 2,940,141

地方債等（返済期間別）の明細地方債等（返済期間別）の明細地方債等（返済期間別）の明細地方債等（返済期間別）の明細
自治体名：湖北広域行政事務センター
年度：令和２年度

(単位：円)

地方債等残高 1年以内
1年超
2年以内

2年超
3年以内

3年超
4年以内

4年超
5年以内

5年超
10年以内

10年超
15年以内

15年超
20年以内

20年超

337,488,539 18,767,111 28,033,337 28,110,695 28,188,464 28,266,639 109,087,019 60,647,070 36,388,204



補助金等の明細補助金等の明細補助金等の明細補助金等の明細
自治体名：湖北広域行政事務センター
年度：令和３年度

(単位：円)

区分 名称 相手先 金額 支出目的

計

派遣職員退職手当負担金 構成市 6,052,528 派遣職員退職手当負担金

新施設環境整備事業交付金 木尾町自治会 19,521,000 新施設環境整備事業

広域埋立処分場建設負担金等 大阪湾フェニックスセンター等 7,092,797 広域処分場建設負担金等

計 32,666,325

合計 32,666,325

他団体への公共施設等整備補助金
等
(所有外資産分)

その他の補助金等





財源の明細財源の明細財源の明細財源の明細
自治体名：湖北広域行政事務センター
年度：令和３年度

(単位：円)

会計 区分 金額

1,570,279,000

462,257,000

2,032,536,000

循環型社会形成推進交付金 62,956,000

計 62,956,000

計 0

62,956,000

2,095,492,000

財源の内容

一部事務組合

税収等

分担金(長浜市)

分担金(米原市)

小計

国県等補助金

資本的
補助金

経常的
補助金

小計

合計



自治体名：湖北広域行政事務センター
年度：令和３年度

（単位：円）

純行政コスト純行政コスト純行政コスト純行政コスト 2,282,970,133 62,956,000 0 1,812,765,125 407,249,008

有形固定資産等の増加有形固定資産等の増加有形固定資産等の増加有形固定資産等の増加 206,924,248 206,924,248

貸付金・基金等の増加貸付金・基金等の増加貸付金・基金等の増加貸付金・基金等の増加 170,040 170,040

その他その他その他その他 0 0

合計合計合計合計 2,490,064,421 62,956,000 0 2,019,859,413 407,249,008

財源情報の明細財源情報の明細財源情報の明細財源情報の明細

区分区分区分区分 金額金額金額金額

内訳内訳内訳内訳

国県等補助金国県等補助金国県等補助金国県等補助金 地方債等地方債等地方債等地方債等 税収等税収等税収等税収等 その他その他その他その他



資金の明細資金の明細資金の明細資金の明細
自治体名：湖北広域行政事務センター
年度：令和３年度

(単位：円)

種類 本年度末残高

現金及び預金 243,898,035

歳計外預金 42,381

合計 243,940,416


